

**Semler Bilfinans A/S**

# Årsrapport 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 25. april 2018.

Jakob Skram-Jensen  
dirigent

## **Indhold**

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

# Ledelsesberetning

## Selskabsoplysninger

Semler Bilfinans A/S  
Park Allé 355  
2605 Brøndby

Telefon: 43 28 82 00

CVR-nr.: 28 28 04 83

Hjemsted: Brøndby

## Bestyrelse

Jens Bjerrisgaard (formand)  
Jes Rosendal (næstformand)  
Kim Skovgaard Rasmussen

## Direktion

Thomas Plam, adm. direktør

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 25. april 2018.

## **Beretning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabet er i 2011 ophørt med at indgå leje- og leasingaftaler, således at den nuværende aktivitet alene består i administration og afvikling af porteføljen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold samt særlige forhold**

Årets resultat blev mindre end ledelsens forventninger. Der er ikke indtruffet særlige forhold omkring udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold.

### **Årets resultat**

Årets resultat blev et underskud på 56 tkr., hvilket ledelsen anser for acceptabelt.

# Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Resultatopgørelse

tkr.	Note	2017	2016
Renteindtægter	1	102	441
Renteomkostninger	2	0	-3
<b>Netto renteindtægter</b>		102	438
Gebyrer		0	-5
<b>Netto rente- og gebyrindtægter</b>		102	433
Andre eksterne omkostninger		-373	-379
Nedskrivning på udlån og tilgodehavender mv.		199	117
<b>Resultat før skat</b>		-72	171
Skat af årets resultat	3	16	-38
<b>Årets resultat</b>		<b>-56</b>	<b>133</b>

## Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	-56	133
	<b>-56</b>	<b>133</b>

# Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

tkr.	Note	2017	2016
<b>AKTIVER</b>			
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		23.999	23.530
Selskabsskat		242	807
Udskudt skatteaktiv	6	149	175
Andre tilgodehavender		45	5
		24.435	24.517
Likvide beholdninger	4	18.743	18.584
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		43.178	43.101
<b>AKTIVER I ALT</b>		43.178	43.101
 <b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital	5	4.600	4.600
Overført resultat		34.595	34.651
<b>Egenkapital i alt</b>		39.195	39.251
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
Andre hensatte forpligtelser	7	3.742	3.799
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		3.742	3.799
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til tilknyttede virksomheder	8	230	0
Anden gæld		11	51
		241	51
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		241	51
<b>PASSIVER I ALT</b>		43.178	43.101
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	9		
Ejerforhold	10		

# Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

tkr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2016</b>	4.600	34.518	39.118
Overført jf. resultatdisponering	0	133	133
<b>Egenkapital 1. januar 2017</b>	<u>4.600</u>	<u>34.651</u>	<u>39.251</u>
Overført jf. resultatdisponering	0	-56	-56
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<u><u>4.600</u></u>	<u><u>34.595</u></u>	<u><u>39.195</u></u>

# Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

### 1 Renteindtægter

tkr.	2017	2016
Rentesplit	102	441
	<u>102</u>	<u>441</u>

### 2 Renteomkostninger

Øvrige finansielle omkostninger	0	3
	<u>0</u>	<u>3</u>

### 3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-42	-96
Årets regulering af udskudt skat	26	134
(- = indtægt)	<u>-16</u>	<u>38</u>

### 4 Likvide beholdninger

Af de likvide beholdninger er 18.079 tkr. indsat på en konto, der alene kan frigives til dækning af tab på den administrerede låne- og leasingportefølje.

### 5 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 4.600.000 aktier á nominelt 1 kr. Ingen aktie er tillagt særlige rettigheder.

Selskabet er ejet 75% af Semler Fleet A/S, Park Allé 355, 2605 Brøndby, og 25% af Jyske Finans A/S, Kastaniehøjvej 2, 8600 Silkeborg.

Aktiekapitalen har ikke været ændret de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### 6 Udskudt skat

tkr.	2017	2016
Udskudt skat 1. januar	-175	-309
Årets regulering af udskudt skat	26	134
<b>Udskudt skat 31. december (- = aktiv)</b>	<b>-149</b>	<b>-175</b>

### 7 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser 1. januar	3.799	4.321
Anvendt i året	-169	-848
Hensat for året	112	326
<b>Andre hensatte forpligtelser 31. december</b>	<b>3.742</b>	<b>3.799</b>

Andre hensatte forpligtelser udgøres af et forventet tab på porteføljen ifm. låne- og leasingaftaler på 677 tkr. samt garantibeløb på 3.065 tkr. til finansieringspartnere.

Af andre hensatte forpligtelser forventes 508 tkr., at blive anvendt inden for et år, 3.234 tkr. inden for 1-5 år, mens 0 tkr. forventes at blive anvendt efter 5 år.

### 8 Gældsforpligtelser

tkr.	Inden 1 år	1-5 år	Efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	230	0	0
Anden gæld	11	0	0
	<b>241</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser over for Semler Ejendomme A/S andrager løbende år i alt 178 tkr.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

### 10 Ejerforhold

#### Grundlag

#### Bestemmende indflydelse

Semler Fleet A/S, Park Allé 355, 2605 Brøndby 75 % af aktiekapitalen i virksomheden.

Jyske Finans A/S, Kastaniehøjvej 2, 8600 Silkeborg 25 % af aktiekapitalen i virksomheden.

Det ultimative moderselskab er Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Gruppen A/S, som ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Fleet A/S.